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Kielce, 15.01.2019r.
EZ/ZP/2/2019/RI








Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie pogwarancyjnej obsługi serwisowej systemu angiograficznego ALLURA XPER FD10 będącego na wyposażeniu Pracowni Hemodynamiki ŚCK WSzZ w Kielcach”
Znak sprawy: EZ/ZP/2/2019/RI


Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1

Dot. Istotnych postanowień umowy 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne części zamiennych służących do napraw?  

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej:
a. W przypadku wymiany części zamiennych 

(1) w razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem przeciwko Zamawiającemu, że wymieniona część narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o tym roszczeniu oraz udzieli Wykonawcy pełnych i kompletnych informacji na ten temat, a także umożliwi pełny wgląd w dokumentację związana z tym roszczeniem.

(2) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, o którym mowa powyżej w pkt. (1) Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (3).

(3) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda. 

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do 

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części 

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub 

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.  

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5
Dotyczy zał nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Wnosimy o usunięcie słów (…) „akcesoria (nie dotyczy tonerów do drukarek i papieru)” w punkcie e, dla przeglądów, konserwacji i kontroli sprzętu medycznego.

Akcesoria z założenia nie są obejmowane kontraktem serwisowym. Można je dokupić we własnym zakresie w przypadku takiej konieczności.

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6
Dot. Istotnych postanowień umowy / opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o uzupełnienie wzoru umowy i/lub opisu przedmiotu zamówienia, o numer seryjny urządzenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść § 1 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ i nadaje mu brzmienie:

„1. Przedmiotem umowy jest wykonywanie pogwarancyjnej obsługi serwisowej systemu angiograficznego ALLURA XPER FD10 o nr seryjnym 390 znajdującego się w Pracowni Hemodynamiki Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii WSzZ w Kielcach, w zakresie określonym w załączniku nr 1, który stanowi integralną część niniejszej umowy”.

Analogicznie w tożsamym zakresie zmianie ulega Opis przedmiotu zamówienia (Zakres czynności serwisowych) stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ.
Pytanie nr 7
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Par. 9 ust. 1 pkt 1 lit. b)

W tym punkcie umowy Zamawiający zastrzega sobie uprawnienie do odstąpienia od umowy, jeżeli w stosunku do Wykonawcy złożono wniosek o ogłoszenie upadłości. Zgodnie z art. Art.  83 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe: „Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne.”. Mając na uwadze, że ten punkt umowy jest w zakresie uprawnienia zamawiającego do odstąpienie od umowy w przypadku złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości wykonawcy z mocy prawa nieważny, wnosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Par. 13 ust. 4 Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 8 marca 2013 r o terminach zapłaty w transakcjach handlowych wyłączenie w całości stosowania wskazanej ustawy jest z mocy prawa niedopuszczalne.  Jeżeli ustawodawca zakazał wyłączenia określonych przepisów ustawy w transakcjach handlowych, tym bardziej należy uznać za niedopuszczalne wyłączenie stosowania ustawy w całości (argumentuma minori ad maius). Takie stanowisko znajduje pełne odzwierciedlenie w orzecznictwie sądowym i w piśmiennictwie prawniczym. W wyroku Sądu Okręgowego w Radomiu z dnia 16 czerwca 2016 r. (sygn. sprawy I C 435/16), który dotyczył dochodzenia zapłaty odsetek od wierzytelności dochodzonej od dłużnika-podmiotu leczniczego, stwierdzono, że „(...) wszelkie zapisy umowne, które wyłączały uprawnienie wierzyciela do dochodzenia zagwarantowanych ustawą odsetek, były nieważne. Dotyczy to więc całkowitego wyłączenia możliwości dochodzenia odsetek z tytułu opóźnienia, ale też określenia wysokości odsetek na poziomie niższym lub wyższym niż wynikający z art. 56 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.”. Mając to na uwadze, wnosimy o wykreślenie par. 13 ust. 4 projektu umowy, gdyż postanowienia umowy są nieważne z mocy prawa.

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Wnosimy o usunięcie § 6 ust.4, gdyż nie jest możliwe spełnienie tego warunku. W tego typu usługach, faktury wystawiane są regularnie (co 3 miesiące) a zalecenia producenta mówią o 2 przeglądach rocznie, czyli raz na 6 miesięcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w § 6 ust. 4, który otrzymuję brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury za prawidłowo zrealizowane usługi będące przedmiotem umowy do 10 dnia miesiąca następującego po upływie kwartału.”
Pytanie nr 10
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Wnosimy o usunięcie słów „akcesoria” (…) w ustępach nr 2,3 i 4 §7 

Akcesoria nie są zwykle w zakresie serwisu w tego typu umowach a ponadto na akcesoria nie jest uwzględniona żadna gwarancja.
Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11
Dot. Istotnych postanowień umowy 

Z racji tego, iż zakresem serwisu są także drogie artykuły jak np. lampa RTG, aby odpowiednio i korzystnie dla Zamawiającego oszacować wartość zamówienia, wnosimy o zmianę terminu 18 miesięcy o których mowa w § 11 ust. 3 na termin 24 miesięcy lub alternatywnie wnosimy, aby okres wypowiedzenia w tym przypadku wynosił minimum 3 miesiące.

Odpowiedź: 

Nie. Tak jak w SIWZ.
Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 1 pkt 3  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 18.01.2019r. g. 11:00

Termin otwarcia ofert:   18.01.2019r. g. 11:30

        Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach

Andrzej Domański
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